2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2018                                                                                                                              № 2637
О внесении изменений в постановление
Администрации ЯМР от 14.11.2018 №2400
«Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной
функции «Осуществление муниципального
контроля за использованием и охраной недр
при добыче общераспространенных полезных
ископаемых, а также при строительстве
подземных сооружений, не связанных с добычей
полезных ископаемых»
     На основании протеста Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры    от     22.11.2018       № 19/2018-А,     Администрация     района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых», утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 14.11.2018 № 2400, согласно приложению.

      2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

      3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                              Н.В.Золотников

Начальник управления правового

обеспечения и муниципального

заказа Администрации ЯМР

________________ О.Ю.Килипченко

«___» ___________ 2018

Начальник управления

развития АПК, экологии

и природопользования

Администрации ЯМР

________________ Н.В.Иванов

«____»__________ 2018

О.Н.Герасимова

76-11-97

В дело – 2

Природоохранная прокуратура - 1

ОЭ и ПП – 1

Газета – 1

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ

  к постановлению

  Администрации ЯМР

  от 11.12.2018  № 2637
Изменения
в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием

 и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых,  а также при строительстве подземных сооружений,
не связанных с добычей полезных ископаемых»
1.1 .   Дополнить пункт 1.10 раздела   1. «Общие положения»    подпунктом

следующего содержания:
     « 1.10.12.  Нарушение требований в части срока уведомления о проведении проверки».
      1.2. Дополнить пункт 2.3 раздела 2. «Требования к порядку исполнения муниципальной функции» абзацем следующего содержания:

      «В случае необходимости, при проведении проверки субъекта малого предпринимательства, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается».
      1.3. Пункт 3.4.6 раздела 3. «Состав, последовательность и срок выполнения административных процедур (административных действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения процедур (административных действий) в электронной форме» изложить в новой редакции:

      «3.4.6. Предписание об устранении выявленных нарушений содержит следующие данные:

а) дату и место составления предписания;

б) дату и номер акта проверки, на основании которого выдается предписание;

в) наименование органа, вынесшего предписание;

г) фамилию, имя, отчество и должность лица, выдавшего предписание;

д) наименование и реквизиты проверяемого юридического лица, фамилия, имя, отчество, должность законного представителя проверяемого юридического лица;

е) содержание нарушений;

ж) содержание предписания (конкретное мероприятие, которое должно быть выполнено), срок исполнения;

з) ссылки на нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Ярославской области и (или) муниципальные правовые акты, требования и условия которых нарушены;

и) сведения о вручении предписания юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю (либо их законным представителям), которым вынесено предписание, их подписи, расшифровка подписей, дата вручения, либо отметка об отправлении предписания почтой.

      Предписание об устранении выявленных в ходе проведения проверки нарушений в области использования и охраны недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а так же при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых выдается отдельно на каждое нарушение.

      Выполнение (невыполнение) предписания подтверждается результатами внеплановой проверки, проводимой должностным лицом уполномоченного органа, осуществляющим муниципальный контроль».